*Ol. Violar.*

*Lilior. albor.*

*Chamomilla ana* ʒſt.

*Diagrydii scrup. i.*

Coque ad horæ quadrantem,  
postea exprime & pro tuo libitu  
utere.

### D E PILULIS POLYCHRESTIS E SCAMMONIO ET COLO- CYNTHIDE.

*R. Scammon.* puræ unc. iiiij.

*Colocynth.* non recentis, sed ad an-  
nos aliquot reservatae, sine interiorib.  
arillis unc. vj.

*Extrahere cum Spiritu Vini & ali-  
quandiu macera.*

*Postea sevocato menstruo adjustam  
Extracti consistentiam coque & adde*

*Magister. Perlar.*

*Corallorum ana* 3ʃ.

*Ol. anisi.*

*Fænic. anagutt.* 10.

*Datur à gr. 8. ad 15. vel ad summum  
18. que egregiè purgant, non secus, ac si  
uisu fruissè Cathartico Antimoniali  
vel Mercuriali.*

### C A P U T   XXI.

### D . E

### ERTRACTO ESULÆ MINORIS.

*Rec.*

*R Ad. Esule minoris, prout in offi-  
cinis prostant q. v.*

Coque lento igne cum aqua En-  
diviæ semper despumando, dum  
spumat. Aquam inde colla & serva.

Interea superfundendo aliam, iterū  
coque. Evapora ad spissitudinem.  
Postea distempera cum Spiritu Vi-  
ni & vase clauso serva ad calorem,  
ut Spiritus Vini evaporet.

## VIRES &amp; USUS.

Purgat hoc Extractum validissime. Ergo in Hydrope, Asthmate, a liisq; periculosis morbis commodissimum. Corrigitur Bdellio, Tragacantho, mucilagine Psyllii, &c.

## DOSIS.

Dosis à 3 fl. ad 3 fl.

Alias Esula nunquam cruda sed præparata præscribitur Rulando vero Extractum Esulæ magnopere commendatur.

R. Extract. Esula gr. xv.

Resin. Gialap. gr. vj.

Flor. acac.

Syrup. Flor. acac. q. s. F. potiuncula.

## VEL:

R. Extract. Esula 3 fl.

Elater. gr. vi.

Magist. de Gumm. Per. gr. iij.

C. Syrupo Fl. Persic. & ▽ approp.

F. l. a. potiuncula.

R. Extract. Esul. 3 fl.

Magist. de gum. Per. gr. v.

Conser. Fl. Persic. & Syrupo ejusd.

F. Bolus. S. Wasser aufzuführen.

der Zucker.

## CAPUT XXII.

## DE

## SUCCO RADICIS IREOS NOSTRATIS.

Præter Colocynthidem, Gummi guttæ, radicem Esula & Galapii, de quibus jam diximus, sunt quoq; alia ejus generis purgantia, quæ Hydragoga nuncupare solemus. Nam sunt quædam purgantia.

1. Cholagogæ, ut Manna Calabrina, Rhabarbarum, Aloe, Scammonium, Asarum, &c.

2. Phlegmagoga, id est, Pituitam purgantia; ut Agaricus Melchoacana, Turbith, Hermoda & ili, &c.

3. Melanagogæ vel Melancholiam exturbantia, ut fol. senæ, Ellebor. niger, &c.

4. Hydragoga, vel aquosos humores evacuantia, ut succus radicis Ireos nostrat. Elaterii, Fol. Mezerei, Soldanellæ, Sambuci & Ebuli, quorum usus, quamvis apud Chymicos rarissimus, quippe qui pro ipsis sua Mercurialia & Antimonialia substituere sciunt. Attamen ne quid è purgantium genere hic desit, placuit de ipsis jam nunc quoque pauca dicere, & de succo Rad. Ireos nostr. incipere. Est autem hic succus calidus & siccus in tertio gradu; aperit, tenuem bilem & aquam educit, sed gravidis, quia menses mo-